
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(PESOS)

Clasificación Administrativa

Subejercicio (e)
PagadoDevengadoModificadoAmpliaciones/

(Reducciones)Aprobado (d)
Concepto (c)

Egresos

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco(1:0)

I. Gasto No Etiquetado 200,852,999.00 74,132,905.70 274,985,904.70 238,694,695.99 225,609,213.60 36,291,208.71
A. Consejería 01 0.00 192,467.87 192,467.87 191,223.87 191,223.87 1,244.00
AA. Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AB. Logistica 0.00 8,545.00 8,545.00 8,545.00 8,545.00 0.00
AC. Organo de Enlace con SPEN 0.00 408.61 408.61 408.61 408.61 0.00
AD. Organo Tecnico de Fiscalizacion 2,559,084.53 -1,388,335.57 1,170,748.96 1,170,748.96 1,170,748.96 0.00
AE. Presidencia 13,888,695.19 -6,408,673.91 7,480,021.28 7,430,020.38 7,426,735.31 50,000.90
AF. Secretaria Ejecutiva 22,098,501.69 58,100,240.66 80,198,742.35 56,636,443.47 53,357,875.45 23,562,298.88
AG. Subdireccion de Administracion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AH. Unidad de Comunicacion Social 0.00 38,010.40 38,010.40 38,010.40 38,010.40 0.00
AI. Unidad de Igualdad de Género y No Discriminación 0.00 31,557.60 31,557.60 31,557.60 31,557.60 0.00
AJ. Unidad de Planeación y Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AK. Unidad de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion 0.00 101,646.18 101,646.18 101,646.18 101,646.18 0.00
AL. Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Consejeria 02 0.00 15,106.24 15,106.24 15,106.24 15,106.24 0.00
C. Consejeria 03 0.00 1,037,921.99 1,037,921.99 1,037,921.99 1,037,921.99 0.00
D. Consejeria 04 0.00 126,792.48 126,792.48 126,792.48 126,792.48 0.00
E. Consejeria 05 0.00 92,717.04 92,717.04 92,717.04 92,717.04 0.00
F. Consejeria 06 0.00 69,959.91 69,959.91 69,874.91 69,874.91 85.00
G. Consejerías Electorales 24,751,680.67 -12,783,933.39 11,967,747.28 11,967,747.28 11,967,747.28 0.00
H. Contraloria General 8,938,072.99 -4,582,273.60 4,355,799.39 4,355,799.39 4,355,799.39 0.00
I. Coordinacion de Almacen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
J. Coordinacion de Archivo 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00
K. Coordinacion de Asesores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L. Coordinacion de Educacion Civica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M. Coordinacion de lo Contencioso Electoral 0.00 2,447.61 2,447.61 2,447.61 2,447.61 0.00
N. Coordinación de Oficialía Electoral 0.00 4,794.00 4,794.00 4,794.00 4,794.00 0.00
Ñ. Coordinacion de Organizacion Electoral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
O. Coordinacion de Participacion Ciudadana 0.00 10,895.53 10,895.53 10,895.53 10,895.53 0.00
P. Coordinacion de Prerrogativas y Partidos Politicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Q. Coordinacion de Recursos Financieros 0.00 3,093.26 3,093.26 3,093.26 3,093.26 0.00
R. Coordinacion de Recursos Humanos 0.00 5,913.63 5,913.63 5,913.63 5,913.63 0.00
S. Coordinación de Recursos Materiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T. Coordinación de Servicios Generales 0.00 2,958.31 2,958.31 2,958.31 2,958.31 0.00
U. Coordinacion de Vinculacion con el INE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
V. Coordinación Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
W. Direccion de Administracion 117,614,204.45 26,154,589.41 143,768,793.86 131,091,213.93 121,495,964.51 12,677,579.93
X. Direccion de Organización Electoral y Educación Civica 11,002,759.48 13,295,806.44 24,298,565.92 24,298,565.92 24,090,186.04 0.00
Y. Direccion Juridica 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 0.00
Z. Gasto Operativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Consejería 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AA. Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AB. Logistica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AC. Organo de Enlace con SPEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AD. Organo Tecnico de Fiscalizacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AE. Presidencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AF. Secretaria Ejecutiva 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AG. Subdireccion de Administracion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AH. Unidad de Comunicacion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AI. Unidad de Igualdad de Género y No Discriminación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AJ. Unidad de Planeación y Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AK. Unidad de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL. Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Consejeria 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Consejeria 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
D. Consejeria 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E. Consejeria 05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F. Consejeria 06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G. Consejerías Electorales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
H. Contraloria General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I. Coordinacion de Almacen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
J. Coordinacion de Archivo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
K. Coordinacion de Asesores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L. Coordinacion de Educacion Civica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M. Coordinacion de lo Contencioso Electoral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
N. Coordinación de Oficialía Electoral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ñ. Coordinacion de Organizacion Electoral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
O. Coordinacion de Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
P. Coordinacion de Prerrogativas y Partidos Politicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Q. Coordinacion de Recursos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R. Coordinacion de Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
S. Coordinación de Recursos Materiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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T. Coordinación de Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U. Coordinacion de Vinculacion con el INE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
V. Coordinación Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
W. Direccion de Administracion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
X. Direccion de Organización Electoral y Educación Civica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y. Direccion Juridica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Z. Gasto Operativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 200,852,999.00 74,132,905.70 274,985,904.70 238,694,695.99 225,609,213.60 36,291,208.71
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Villahermosa, Tabasco a 31 de enero de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


